[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БРЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 22.04.2021 года                                                                            № 4-Р

                                                                              с.Брыковка
О введении на территории
Брыковского муниципального
образования особого
противопожарного режима

     В соответствии с п.17 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года № в целях, направленных на повышение уровня защищенности граждан и имущества от пожаров оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период установления сухой погоды на территории Духовницкого района:
1. Ввести на территории Брыковского муниципального образования особый противопожарный режим с 22.04.2021 года.
1. На период действия особого противопожарного режима установить на территории Брыковского муниципального образования дополнительные требования пожарной безопасности согласно приложению.
1. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава                                                                                                    Л.В.Мальцева

                                                                              Приложение
                                                                         к распоряжению главы
                                                                         Брыковского МО
                                                                         от 22.04.2021 г. № 4-Р
Дополнительные требования пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима на территории Брыковского муниципального образования:
1.Специалистам администрации (Корнеевой М.В.,Брагиной С.А.,Александровой Т.П.,Грошевой М.В.) на период действия особого противопожарного режима:
- обеспечить запасы воды, в том числе у населения, во всех предназначенных для этого емкостях, на случай возможного тушения пожара;
- организовать во взаимодействии с должностными лицами государственного пожарного надзора (по согласованию), отделением полиции ОП №1 в составе МУ МВД РФ « Балаковское»  (по согласованию) патрулирование, пресечение нарушений правил пожарной безопасности и привлечение нарушителей к административной ответственности;
-привлечь население для локализации пожаров вне границ населенных пунктов;
- запретить посещение населением лесов, разведение костров, сжигание мусора и выжигание сухой травы, на земельных участках, примыкающих к лесам, населенным пунктам;
- на собраниях граждан вести разъяснения о мерах, необходимых для предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и их ликвидации, и административной ответственности за соблюдение мер пожарной безопасности;
- организовать работу по информированию населения о предупреждении пожаров в жилом секторе, распространить памятки о мерах соблюдения  пожарной безопасности;
- активизировать работу профилактических групп в населенных пунктах муниципального образования по проведению рейдов в жилом секторе с проведением противопожарных инструктажей под роспись, с вручением памяток о проведении мер пожарной безопасности;
- особое внимание уделить профилактической работе по проверке мест проживания  в первую очередь многодетных семей, одиноких престарелых, неблагополучных граждан и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации.

image1.jpeg